
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
62.72 kW 10 de Junio de 2024

GDMTO 518170312359

8,153 kWh $ 23,906

113 8,171 kWh $429

98.21 % MES $ 23,477

$286,876.00 MXN $5,152.00 MXN $281,724.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 555 W 113 316.4 m 2 $ 327,019.61

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2024 25 de Junio de 2024

20240005

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

113 Canadian Solar PV Module 555W $ 4000 $ 452,000.00

1 Growatt inverter 50kW $ 58065.345 $ 58,065.35

1 Mano de Obra $ 130000 $ 130,000.00

1 Inginieria $ 84000 $ 84,000.00

1 Estructura, tornilleria y canalizacion $ 165000 $ 165,000.00

1 Material Electrico $ 75000 $ 75,000.00

1 Gestoria, Medidor Bidireccional, UVIIE, Conexion Zero Expert,

arranque de sistema y monitoreo

$ 16000 $ 16,000.00

1 Viaticos $ 110000 $ 110,000.00

Subtotal $ 1,090,065.35

IVA $ 174,410.46

TOTAL (MXN) $ 1,264,475.81

5549150180 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 286,876.00 $ 5,152.00 $ 327,019.61 $ 281,724.00 $ 608,743.61 $ -655,732.20

2 $ 295,482.28 $ 5,306.56 $ 0.00 $ 290,175.72 $ 290,175.72 $ -365,556.48

3 $ 304,346.75 $ 5,465.76 $ 0.00 $ 298,880.99 $ 298,880.99 $ -66,675.49

4 $ 313,477.15 $ 5,629.73 $ 0.00 $ 307,847.42 $ 307,847.42 $ 241,171.93

5 $ 322,881.47 $ 5,798.62 $ 0.00 $ 317,082.84 $ 317,082.84 $ 558,254.78

6 $ 332,567.91 $ 5,972.58 $ 0.00 $ 326,595.33 $ 326,595.33 $ 884,850.11

7 $ 342,544.95 $ 6,151.76 $ 0.00 $ 336,393.19 $ 336,393.19 $ 1,221,243.29

8 $ 352,821.30 $ 6,336.31 $ 0.00 $ 346,484.98 $ 346,484.98 $ 1,567,728.28

9 $ 363,405.93 $ 6,526.40 $ 0.00 $ 356,879.53 $ 356,879.53 $ 1,924,607.81

10 $ 374,308.11 $ 6,722.19 $ 0.00 $ 367,585.92 $ 367,585.92 $ 2,292,193.73

11 $ 385,537.36 $ 6,923.86 $ 0.00 $ 378,613.50 $ 378,613.50 $ 2,670,807.23

12 $ 397,103.48 $ 7,131.57 $ 0.00 $ 389,971.90 $ 389,971.90 $ 3,060,779.14

13 $ 409,016.58 $ 7,345.52 $ 0.00 $ 401,671.06 $ 401,671.06 $ 3,462,450.20

14 $ 421,287.08 $ 7,565.89 $ 0.00 $ 413,721.19 $ 413,721.19 $ 3,876,171.39

15 $ 433,925.69 $ 7,792.86 $ 0.00 $ 426,132.83 $ 426,132.83 $ 4,302,304.21

16 $ 446,943.46 $ 8,026.65 $ 0.00 $ 438,916.81 $ 438,916.81 $ 4,741,221.03

17 $ 460,351.76 $ 8,267.45 $ 0.00 $ 452,084.32 $ 452,084.32 $ 5,193,305.34

18 $ 474,162.32 $ 8,515.47 $ 0.00 $ 465,646.85 $ 465,646.85 $ 5,658,952.19

19 $ 488,387.19 $ 8,770.94 $ 0.00 $ 479,616.25 $ 479,616.25 $ 6,138,568.44

20 $ 503,038.80 $ 9,034.06 $ 0.00 $ 494,004.74 $ 494,004.74 $ 6,632,573.18

21 $ 518,129.97 $ 9,305.09 $ 0.00 $ 508,824.88 $ 508,824.88 $ 7,141,398.06

22 $ 533,673.87 $ 9,584.24 $ 0.00 $ 524,089.63 $ 524,089.63 $ 7,665,487.69

23 $ 549,684.08 $ 9,871.76 $ 0.00 $ 539,812.32 $ 539,812.32 $ 8,205,300.01

24 $ 566,174.60 $ 10,167.92 $ 0.00 $ 556,006.69 $ 556,006.69 $ 8,761,306.69

25 $ 583,159.84 $ 10,472.96 $ 0.00 $ 572,686.89 $ 572,686.89 $ 9,333,993.58

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,027.7 9,551.7 10,494.9 10,257.7 9,761.3 8,345.3 8,264.1 8,054.5 7,345.6 8,413.9 9,127.6 9,222.3

Consumo actual 10,320.0 9,840.0 7,360.0 6,080.0 6,320.0 9,120.0 8,640.0 6,400.0 5,600.0 8,880.0 8,400.0 10,880.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


